Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

24 декабря  2019  года                                                                 № 15/183

О  внесении  изменений   в  решение

Муниципального совета Ивнянского

района от 30 ноября 2018 года № 2/21

«О   представлении   гражданами,

претендующими   на    замещение

должности      главы     местной

администрации   по  контракту,

муниципальной      должности,

лицами, замещающими указанные

должности,  сведений  о доходах,

расходах,    об    имуществе   и

обязательствах имущественного

характера»

В соответствии с законом Белгородской области от 29 ноября 2019 года

№ 426 «О внесении изменений в закон Белгородской области «О порядке

представления гражданами, претендующими на замещение должности главы

местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами,

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения

проверки достоверности и полноты указанных сведений» Муниципальный

совет   Ивнянского   района    р е ш и л:

 1. Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района от

30 ноября 2018 года № 2/21 «О представлении    гражданами,

претендующими на замещение должности главы местной администрации по

контракту, муниципальной должности, лицами,   замещающими     указанные

должности, сведений о доходах,  расходах, об   имуществе  и   обязательствах

имущественного характера»  следующие изменения:

2

          1) Пункт 1 Положения о предоставлении лицами, замещающими

муниципальные должности муниципального района «Ивнянский район», и

иными лицами сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера изложить в следующей редакции:

         «1. Настоящим Положением определяется:

          - порядок представления лицами, замещающими муниципальные

должности муниципального района «Ивнянский район», и иными лицами

сведений о полученных ими доходах, расходах, об имуществе,

принадлежащем им на праве собственности,  и об обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах  супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве

собственности, и об их обязательствах имущественного характера (далее  -

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера);

           - порядок сообщения лицом, замещающим муниципальную должность

депутата представительного органа сельского поселения и осуществляющим

свои полномочия на непостоянной основе, о несовершении в  отчётном

периоде сделок предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от

3 декабря 2012 года № «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».

2) Пункт 3. б вышеназванного Положения изложить в следующей

редакции:

«3.б) лицами, замещающими муниципальные должности - ежегодно, не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, с учетом особенностей,

предусмотренных частью 3.1. настоящей статьи.».

3) Пункт 3. вышеназванного Положения дополнить пунктом

3.1 следующего содержания:

«3.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата

представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои

полномочия на непостоянной основе, представляет:

а) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей - в течение четырёх месяцев со дня избрания

депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения

осуществления им полномочий на постоянной основе;

б) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей за год, предшествующий году

представления сведений (отчётный период), - не позднее 30 апреля года,

следующего за отчётным, в случае совершения в течение отчётного периода

сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3

декабря 2012 года № 230-03 «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам.».

3

4) Вышеназванное Положение дополнить пунктами 10,11,12,13,14

следующего содержания:

«10. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата

представительного органа сельского поселения и осуществляющее свои

полномочия на непостоянной основе, представляет Губернатору

Белгородской области сведения о несовершении в течение отчётного периода

сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в

уставных (складочных) капиталах организаций), предусмотренных частью 1

статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле

за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и

иных лиц их доходам» (далее - сведения о несовершении сделок), в

отношении себя, а также своих супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей.

11. Сведения о несовершении сделок представляются ежегодно не

позднее 30 апреля года, следующего за отчётным, по форме согласно

приложению к настоящему решению.

12. Приём уведомлений о несовершении сделок осуществляется

органом Белгородской области по профилактике коррупционных и иных

правонарушений.

13. Факт непредставления по объективным причинам сведений о

несовершении сделок подлежит рассмотрению в комиссии по координации

работы по противодействию коррупции в Белгородской области в порядке,

установленном Губернатором Белгородской области.

14. Подлинники уведомлений, представленных в соответствии с

настоящей статьёй, ежегодно, по окончании календарного года, в котором

они представлены, направляются органом Белгородской области по

профилактике коррупционных и иных правонарушений в соответствующие

органы местного самоуправления для организации хранения в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.».

2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

www.admivnya.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по

вопросам местного самоуправления,  нормативно-правовой деятельности и

общественной безопасности (Батырева Н.Н.).

Председатель Муниципального

совета Ивнянского района                                                         П.Б. Вьюнов

4

                                                                                                                                                              Приложение

к решению Муниципального совета Ивнянского    района

«О   внесении  изменений   в  решение Муниципального
совета Ивнянского района от 30 ноября 2018 года № 2/21

                                                                                                                     «О    представлении    гражданами, претендующими

                                                                                                                     на замещение должности главы местной

                                                                                                                   администрации по контракту, муниципальной
                                                                                                                должности, лицами, замещающими указанные

                                                                                                                          должности, сведений о доходах,  расходах,

об  имуществе и  обязательствах  имущественного

                                                                                                                         характера» закону Белгородской области

Губернатору Белгородской области

от________________________

_________________________

___________________________
(Ф.И.О., замещаемая муниципальная

должность с указанием представительного

 органа сельского поселения)

УВЕДОМЛЕНИЕ

о несовершении в течение отчётного периода сделок

по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в

уставных (складочных) капиталах организаций), предусмотренных ч

частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ

«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные

должности, и иных лиц их доходам»

В соответствии с частью 42 статьи 121 Федерального закона от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уведомляю о том, что мною, а

также моими супругом (супругой) и несовершеннолетними

детьми в течение отчётного периода 20____________  года сделки по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства,

ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах

организаций), предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3

декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (т.е. когда

общая сумма таких сделок превышает общий доход мой и моей супруги (моего

супруга) за три последних года, предшествующих отчётному периоду) не

совершались.

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.

Лицо, представившее

уведомление                            __________  ____________     «____»_________ 20__г.
                                                        (подпись)         (расшифровка)

Лицо, принявшее

уведомление                            __________  ____________     «____»_________ 20__г.
                                                        (подпись)         (расшифровка)